CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO  2022

Congratula João Parra Moron, pela coordenação

da Festa de São Lourenço.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do

Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, a presente Moção de Congratulação

para que, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Sr. João Parra Moron -

Comunidade São Lourenço – Paroquia Santa Rita de Cássia - Município

Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

João Parra Moron, 75 anos de idade, nasceu em 17 de abril de 1947 na cidade de São

Paulo - SP, residente em Indaiatuba a 40 anos. Tesoureiro e voluntario junto a Paroquia

Santa Rita de Cássia e Comunidade São Lourenço. Dedicando-se a 26 anos ao trabalho

voluntário na coordenação da festa de São Lourenço, que ocorre anualmente no mês

de agosto.  É Vicentino, dedicando-se sobre a inspiração da justiça à realização de

iniciativas de assistência básicas, amparo e empoderamento de famílias em situação de

vulnerabilidade social, desenvolvendo ações pautadas na economia solidária, na cultura

do bem viver, cooperativismo, princípios democráticos, da solidariedade com respeito a

natureza e a promoção da dignidade e valorização da vida.

Sala das Sessões, em 31 de agosto de 2022.

Ana Maria dos Santos

Vereador

PROT-CMI 3096/2022
02/09/2022 - 09:42
MOC 308/2022